
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 190

4221

UCHWA£A Nr XVII/122/2007 RADY MIEJSKIEJ W ROGO�NIE

z dnia 24 pa�dziernika 2007 r.

w sprawie zmian w Statucie Gminy Rogo�no

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1) ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006
r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327,
Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) i §63 ust. 2 Statutu Gminy
Rogo�no, Uchwa³a z dnia 23 sierpnia 2001 r. Nr XXXV/315/
2001 Rady Miejskiej Rogo�na w sprawie uchwalenia Statutu
Gminy Rogo�na (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 112, poz.
2145 ze zm.) uchwala siê, co nastêpuje:

§1. W Statucie Gminy Rogo�no, Uchwa³a Nr XXXV/315/
2001 Rady Miejskiej Rogo�na z dnia 23 sierpnia 2001 r.
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Rogo�na wprowadza
siê nastêpuj¹ce zmiany:

1) §4 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

�3. Pieczêæ urzêdowa Gminy zawiera po�rodku herb Gminy,
a w otoku napis Gmina Rogo�no.�

2) §7 ust. 1a otrzymuje brzmienie:

�1a) Ustawy okre�laj¹, które zadania gminy maj¹ charakter
obowi¹zkowy.�

3) uchyla siê §9 i §10.

4) w §12 uchyla siê ust. 2

5) w §17 ust. 1 dodaje siê pkt 19 w brzmieniu:

�19) podejmowanie uchwa³ w sprawach udzielania pomocy
finansowej dla mieszkañców gminy znajduj¹cych siê w
trudnych sytuacjach losowych.�

6) §18 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

�5. Rada ustala liczbê wiceprzewodnicz¹cych Rady.�

7) §19 otrzymuje brzmienie:

�1. Pierwsz¹ sesjê nowo wybranej Rady zwo³uje przewod-
nicz¹cy Rady poprzedniej kadencji na dzieñ przypada-
j¹cy w ci¹gu 7 dni po og³oszeniu zbiorczych wyników
wyborów do rad na obszarze ca³ego kraju.

2. W przypadku wyborów przedterminowych pierwsz¹
sesjê zwo³uje osoba, któr¹ Prezes Rady Ministrów
wyznaczy³ do pe³nienia funkcji organów jednostki sa-
morz¹du terytorialnego na dzieñ przypadaj¹cy w ci¹gu
7 dni po og³oszeniu wyników wyborów do Rady.

3. Po up³ywie terminu okre�lonego w ust. 1 sesjê zwo³uje
komisarz wyborczy na dzieñ przypadaj¹cy w ci¹gu 21
dni po og³oszeniu zbiorczych wyników wyborów dla

ca³ego kraju lub w przypadku wyborów przedtermino-
wych na dzieñ przypadaj¹cy w ci¹gu 21 dni po og³o-
szeniu wyników wyborów do Rady.

4. Czynno�ci o jakich mowa w ust. 1 i 2 obejmuj¹:

1. okre�lenie dnia, godziny i miejsca pierwszej sesji
nowo wybranej Rady,

2. przygotowanie porz¹dku obrad,

3. uchylony,

4. uchylony�

8) §22 otrzymuje brzmienie:

�1. Rada mo¿e powo³aæ sta³e i dora�ne Komisje do okre-
�lonych zadañ, ustalaj¹c przedmiot ich dzia³ania oraz
sk³ad osobowy.

2. Radny mo¿e byæ cz³onkiem najwy¿ej 1 komisji sta³ej i
Komisji Rewizyjnej,

3. uchylony

4. uchylony�

9) w §23 uchyla siê ust. 3

10) §27 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

�2. �lubowanie odbywa siê w ten sposób, ¿e po odczyta-
niu roty wywo³ani kolejno radni powstaj¹ i wypowia-
daj¹ s³owo ��lubujê�

11) w §32 uchyla siê ust. 2

12) §34 ust. 2 pkt 13 otrzymuje brzmienie:

�13) opracowuje plan operacyjny ochrony przed powodzi¹
oraz og³asza i odwo³uje pogotowie i alarm przeciwpowo-
dziowy.�

13) w §45 dodaje siê ust. 1a, który otrzymuje brzmienie:

�1a. Jednostki pomocnicze do 15 pa�dziernika przed-
k³adaj¹ Burmistrzowi propozycje podzia³u �rodków
finansowych.�

14) §47 otrzymuje brzmienie:

�§47 Kontrolê gospodarki finansowej jednostek pomocni-
czych sprawuje Rada i Burmistrz.�

15) §50 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

�3. Zatrudnianie i zwalnianie kierowników gminnych jed-
nostek organizacyjnych nale¿y do Burmistrza.�

16) w §52 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

�3. Skarbnik mo¿e odmówiæ kontrasygnowania czynno�ci,
o której mowa w ust. 2, jednak w razie wydania mu

Poz. 4221— 19943 —



Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 190

pisemnego polecenia przez zwierzchnika wykonuje
czynno�ci zawiadamiaj¹c równocze�nie o odmowie
kontrasygnaty Radê i Regionaln¹ Izbê Obrachunkow¹.�

17) §58 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

�2. Burmistrz informuje mieszkañców gminy o za³o¿e-
niach projektu bud¿etu, kierunkach polityki spo³ecznej
i gospodarczej oraz wykorzystaniu �rodków bud¿eto-
wych na tablicach og³oszeñ Urzêdu, so³ectw oraz w
Biuletynie Informacji Publicznej.�

28) §60 otrzymuje brzmienie:

�§60 Ustanawia siê tytu³ honorowy �Zas³u¿ony dla Ziemi
Rogoziñskiej� z wpisem do Ksiêgi Zas³u¿onych przy-
znawany zgodnie z odrêbn¹ uchwa³¹ Rady.�

19) §61 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

�2. Przepisy prawa miejscowego podaje siê do publicznej
wiadomo�ci na tablicach og³oszeñ urzêdu, so³ectw
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej�

20) §62 otrzymuje brzmienie:

�§62 Urz¹d prowadzi zbiór przepisów prawa miejscowego
i udostêpnia go do wgl¹du w swojej siedzibie i publi-
kuje w Biuletynie Informacji Publicznej.�

§2. W za³¹czniku nr 3 do Statutu gminy Rogo�no �Zasady
dostêpu i korzystania przez obywateli z dokumentów Rady,
komisji i Burmistrza� zmienia siê §6, który otrzymuje brzmie-
nie:

�§6 Obywatele maj¹ prawo wstêpu na sesje Rady i
posiedzenia Komisji Rady. O terminach i porz¹dku
obrad sesji Rady, posiedzeniach Komisji ka¿dorazowo
informowane s¹ lokalne media, jak równie¿ wywiesza-
ne s¹ w tej sprawie informacje na tablicy og³oszeñ
Urzêdu, so³ectw i publikowane w Biuletynie Informacji
Publicznej.�

§3. W Regulaminie Rady Miejskiej stanowi¹cym za³¹cznik
nr 4 do Statutu Gminy Rogo�no wprowadza siê nastêpuj¹ce
zmiany:

1) §7 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

�1. Przewodnicz¹cy obowi¹zany jest zwo³aæ sesje w trybie
nadzwyczajnym na pisemny wniosek Burmistrza, co
najmniej jednej czwartej ustawowego sk³adu Rady na
dzieñ przypadaj¹cy w ci¹gu 7 dni od dnia z³o¿enia
wniosku.�

2) uchyla siê ust. 3 §7.

3) §8 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

�3. Ponadto na sesjê mog¹ byæ zapraszane inne osoby.�

4) §9 otrzymuje brzmienie:

�1. Zawiadomienia o sesji dorêcza siê w formie pisemnej
najpó�niej na 7 dni przed terminem sesji.

2. Zawiadomienia o sesji zwo³anej w trybie nadzwyczaj-
nym dorêcza siê w formie pisemnej najpó�niej na 2 dni
przed posiedzeniem.

3. Zawiadomienia i materia³y na sesje dotycz¹ce uchwa-
lenia bud¿etu oraz sprawozdañ z jego wykonania do-
rêcza siê radnym w formie pisemnej najpó�niej na 10
dni przed sesjami.�

5) w §10 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

�1. W przypadku nie zachowania przepisu §9 ust. 1-3
ka¿dy z radnych mo¿e zg³osiæ na pocz¹tku obrad
wniosek o odroczenie sesji lub wykre�lenie okre�lone-
go punktu.�

6) w §11 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

�1. Rada obraduje w sposób jawny.�

7) uchyla siê §12.

8) w §13 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

�2. Otwarcie sesji nastêpuje po wypowiedzeniu przez Prze-
wodnicz¹cego formu³y �Otwieram sesjê Rady Miej-
skiej w Rogo�nie� i trzykrotnym uderzeniu Lask¹ Prze-
wodnicz¹cego.�

9) w §15 ust. 2 i 4 otrzymuje brzmienie:

�2. Na wniosek radnego Rada mo¿e wprowadziæ zmiany
w porz¹dku obrad bezwzglêdn¹ wiêkszo�ci¹ g³osów
ustawowego sk³adu Rady.

4. Na wniosek Burmistrza Przewodnicz¹cy Rady jest obo-
wi¹zany wprowadziæ do porz¹dku obrad najbli¿szej
sesji Rady projekt uchwa³y wraz z uzasadnieniem,
który wp³yn¹³ do Przewodnicz¹cego Rady co najmniej
7 dni przed dniem rozpoczêcia sesji.�

10) w §16 ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie:

�5) sprawozdanie Burmistrza o pracach w okresie miêdzy-
sesyjnym oraz z wykonania uchwa³ Rady od ostatniej
sesji,�

11) w §17 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

�6. Przewodnicz¹cy obrad udziela g³osu innym osobom
obecnym na sesji.�

12) §18 otrzymuje brzmienie:

�§18 Przewodnicz¹cy obrad udziela g³osu poza kolejno-
�ci¹ Burmistrzowi, Zastêpcy Burmistrza, Sekretarzowi
Gminy, Skarbnikowi Gminy oraz innym osobom
w celu z³o¿enia wyja�nieñ w sprawach bêd¹cych przed-
miotem dyskusji.�

13) w §19 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

�2. Wnioski formalne Przewodnicz¹cy obrad poddaje pod
dyskusjê, po dopuszczeniu jednego g³osu �za� i jedne-
go g³osu �przeciwko� wnioskowi, po czym poddaje
wniosek pod g³osowanie.�

14) w §20 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

�1. Po wyczerpaniu listy mówców Przewodnicz¹cy obrad
zamyka dyskusjê. W razie potrzeby zarz¹dza przerwê
w celu umo¿liwienia radnym lub Burmistrzowi zajêcia
stanowiska co do zg³oszonych w czasie debaty wnio-
sków, a je�li zaistnieje taka konieczno�æ - przygotowa-
nia poprawek w rozpatrywanym dokumencie.�

Poz. 4221— 19944 —



Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 190

15) w §21 ust. 5 skre�la siê a pkt 4 otrzymuje brzmienie:

�4. zak³ócenia przebiegu obrad do czasu przywrócenia
porz¹dku�

16) w §22 ust 2 otrzymuje brzmienie:

�2. W razie przerwania dyskusji lub ograniczenia liczby
mówców, zainteresowani maj¹ prawo z³o¿enia swoje-
go wyst¹pienia na pi�mie w terminie 7 dni od zakoñ-
czenia posiedzenia.�

17) w §23 skre�la siê ust. 2 i 1 i pozostawia siê nastêpuj¹ce
brzmienie:

�Przewodnicz¹cy obrad mo¿e odebraæ g³os po bezskutecz-
nym przywo³aniu mówcy do porz¹dku lub w przypad-
ku uchybienia powadze sesji.�

18) w §25 zmienia siê drugi ust. 2 na ust. 3; ust. 3 na ust.
4; ust. 4 na ust. 5 i ust. 4 otrzymuje brzmienie:

�4. Do protokó³u do³¹cza siê listê obecno�ci radnych
i osób zaproszonych spoza Rady uczestnicz¹cych
w sesji, podjête przez Radê uchwa³y, protokó³y g³oso-
wañ tajnych, z³o¿one do protokó³u wyst¹pienia rad-
nych i zdania odrêbne do uchwa³, usprawiedliwienia
osób nieobecnych, o�wiadczenia i inne dokumenty
z³o¿one Przewodnicz¹cemu Rady.�

19) w §26 list. 1 otrzymuje brzmienie:

�1. Protokó³ z sesji wyk³ada siê radnym do wgl¹du
w siedzibie Rady nie pó�niej ni¿ 7 dni przed najbli¿sz¹
sesj¹ i przesy³a poczt¹ elektroniczn¹ zainteresowanym
radnym.�

20) w §26 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

�3. Przewodnicz¹cy obrad informuje na najbli¿szym posie-
dzeniu Rady o przypadkach zg³oszonych poprawek, ich
tre�ci i uzupe³nieñ do protokó³u, z³o¿onych wyst¹pieñ
oraz zdañ odrêbnych do uchwa³.�

21) §28 otrzymuje brzmienie:

�§28 Uchwa³y s¹ podejmowane na wniosek przedstawio-
ny przez:

1. Burmistrza

2. komisje rady

3. radnych.�

22) w §37 dodaje siê ust. 2, który otrzymuje brzmienie:

�2. Bezwzglêdna wiêkszo�æ g³osów ustawowego sk³adu
rady oznacza, ¿e �za� oddano co najmniej 8 g³osów.�

23) uchyla siê §41.

24) §44 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

�1. Przewodnicz¹cy obrad przed poddaniem wniosku pod
g³osowanie precyzuje i og³asza proponowan¹ tre�æ
wniosku w taki sposób, aby jego redakcja by³a przej-
rzysta, a wniosek nie budzi³ w¹tpliwo�ci co do intencji
wnioskodawcy.�

25) w §44 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

�2. W pierwszej kolejno�ci Przewodnicz¹cy obrad poddaje
pod g³osowanie wniosek najdalej id¹cy, je�li mo¿e to
wykluczyæ potrzebê g³osowania nad pozosta³ymi wnio-
skami. Ewentualny spór co do tego, który z wniosków
jest najdalej id¹cy, rozstrzyga Przewodnicz¹cy obrad.�

26) §45 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

�5. Przewodnicz¹cy obrad mo¿e zaproponowaæ Radzie
g³osowanie ³¹czne nad grup¹ poprawek do projektu
uchwa³y.�

27) w §45 ust. 7 otrzymuje brzmienie:

�7. Przewodnicz¹cy obrad mo¿e odroczyæ g³osowanie, o
jakim mowa w ust.6, na czas potrzebny do stwierdze-
nia, czy wskutek przyjêtych poprawek nie zachodzi
sprzeczno�æ pomiêdzy poszczególnymi postanowie-
niami uchwa³y.�

28) §47 otrzymuje brzmienie:

�§47 Rada wybiera przewodnicz¹cego i wiceprzewodni-
cz¹cego komisji rady na wniosek cz³onków komisji.�

29) §48 otrzymuje brzmienie:

�§48 Przewodnicz¹cy komisji reprezentuje komisjê, orga-
nizuje jej pracê oraz przewodniczy jej posiedzeniom, w
razie jego nieobecno�ci jego kompetencje wykonuje
wiceprzewodnicz¹cy.�

30) §49 otrzymuje brzmienie:

�1. Posiedzenia komisji zwo³uje w formie pisemnej Prze-
wodnicz¹cy komisji z w³asnej inicjatywy b¹d� te¿ na
wniosek Przewodnicz¹cego Rady lub 1/3 sk³adu komi-
sji zgodnie z planem pracy.

2. Postanowienia §11 ust. 2 stosuje siê odpowiednio.

3. Wszelkie zmiany w planach pracy komisji wymagaj¹
zgody Rady.

4. Do rocznych planów pracy komisji odpowiednio stosu-
je siê §3 ust. 1.

5. Zawiadomienia wraz z proponowanym porz¹dkiem
obrad w formie pisemnej dorêcza siê cz³onkom komisji
na co najmniej 5 dni przed posiedzeniem.�

31) uchyla siê §51.

32) §52 otrzymuje brzmienie:

�§52 Protokó³ z posiedzenia komisji przyjmowany jest
przez cz³onków komisji na najbli¿szym posiedzeniu i
podpisywany przez Przewodnicz¹cego.�

33) uchyla siê §55.

34) §58 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

�1. Interpelacjê sk³ada siê pisemnie Przewodnicz¹cemu
przed wyznaczonym terminem sesji, a w uzasadnio-
nych przypadkach interpelacjê mo¿na z³o¿yæ podczas
obrad sesji.�

Poz. 4221— 19945 —



Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 190

35) §59 otrzymuje brzmienie:

�§59 Odpowiedzi na interpelacjê udziela Burmistrz lub
upowa¿niona przez niego osoba nie pó�niej ni¿ w
terminie 30 dni.�

36) §61 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

�2.  Przewodnicz¹cy oddaje g³os Burmistrzowi lub
upowa¿nionej osobie w celu udzielenia odpowiedzi.�

36) rozdzia³ VII otrzymuje brzmienie:

�ROZDZIA£ VII Wspólne sesje z radami innych jedno-
stek samorz¹du terytorialnego�

37) w §62 ust. 2 i 3 otrzymuje brzmienie:

�2.  Wspóln¹ sesjê organizuj¹ przewodnicz¹cy zainte-
resowanych samorz¹dów.

Poz. 4221, 4222

3. Zawiadomienie o wspólnej sesji podpisuj¹ wspólnie
przewodnicz¹cy lub wiceprzewodnicz¹cy wszystkich
samorz¹dów.�

38) w §63 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

�Koszty wspólnej sesji ponosz¹ równomiernie samo-
rz¹dy bior¹ce udzia³ we wspólnej sesji chyba, ¿e radni
uczestnicz¹cy we wspólnej sesji postanowi¹ inaczej.�

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Ro-
go�na.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) mgr Zdzis³aw Hinz

4222

UCHWA£A Nr XIV/90/2007 RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM

z dnia 25 pa�dziernika 2007 r.

w sprawie okre�lenia wysoko�ci stawek podatku od nieruchomo�ci na 2008 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.
1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717
i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, po 1055, Nr 116, poz.
1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006
r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327,
Nr 138, poz. 974) art. 5 ust. 1, art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12
stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006
r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225 poz. 1635, Nr
245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847; z 2005
r. Nr 143, poz. 1199), Rada Miejska uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Okre�la siê nastêpuj¹ce stawki podatku od nieru-
chomo�ci obowi¹zuj¹ce na terenie gminy Grodzisk Wlkp.
w 2008 r.:

1) od gruntów:

a) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodar-
czej, bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania w ewi-
dencji gruntów i budynków - 0,71 z³ od 1 m2 powierzch-
ni,

b) pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne retencyjne
lub elektrowni wodnych - 3,74 z³ od 1 ha powierzchni,

c) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacje po¿ytku publicznego - 0,30 z³ od 1 m2 po-
wierzchni;

2) od budynków lub ich czê�ci:

a) mieszkalnych- 0,57 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

b) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
oraz od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci zajêtych
na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej - 18,50 z³ od
1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

c) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej
w zakresie obrotu kwalifikowanym materia³em siew-
nym- 8,86 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

d) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej
w zakresie udzielania �wiadczeñ zdrowotnych - 3,84 z³
od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

— 19946 —


